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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2023

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

0850GYR0030

1350GYR0009

1650GYR0011

1650GYR0078

1550GYR0059

1750GYR0023

1750GYR0031

1750GYR0032

2250GYR0012

2150GYR0086

2150GYR0099

2150GYR0092

Construcción del Inmueble de Sustitución de la 
Central de Servicios del Centro Médico Nacional La 
Raza.
Ampliación y Remodelación del Servicio de 
Urgencias

Construcción de una UMF de 6 consultorios en 
Guadalupe, estado de Zacatecas.
Construcción de la Unidad de Medicina Familiar 
(UMF) nueva de 6 consultorios con AMC, en 
Salamanca, Guanajuato
Construcción de la Unidad de Medicina Familiar 
(UMF) nueva de 10 consultorios con AMC en 
Torreón, Coahuila
Construcción del Centro de Investigación en 
Biomedicina Molecular, en Zacatecas.
Programa de emergencia para la atención de los 
daños provocados por el sismo de septiembre en la 
Unidad de Medicina Familiar No. 93 en Ecatepec de 
Morelos, Estado de México.
Demolición y sustitución del inmueble de la Unidad 
de Medicina Familiar No. 21 Troncoso en la Ciudad 
de México
Construcción de aula multifuncional y cancha 
techada de usos múltiples en el Centro de Seguridad
Social Linda Vista Shanka, en Chiapas.
Unidad de  Medicina Familiar 6 Consultorios + 3 Con 
Atencion Medica Continua en la localidad de 
Chemuyil, Municipio de Tulum , Q. Roo .
Ampliación y remodelación de Salas Quirúrgicas del 
HGR No. 2 en Villa Coapa en Tlalpan, DF Sur.
Ampliación y Remodelación del Hospital General de 
Subzona  No.38 San José del Cabo en Diversos 
Servicios  en el municipio de Los Cabos, Baja 
California sur.

9

9, 12, 
13, 
14, 
23, 

24, 26
32

11

5

32

15

9

7

23

9

3

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO, 
GUERRERO, HIDALGO, 
JALISCO, QUINTANA ROO, 
SAN LUIS POTOSI, SONORA

ZACATECAS

GUANAJUATO

COAHUILA DE ZARAGOZA

ZACATECAS

ESTADO DE MEXICO

CIUDAD DE MÉXICO

CHIAPAS

QUINTANA ROO

CIUDAD DE MÉXICO

BAJA CALIFORNIA SUR

 576,598,308

 694,893,986

 72,052,001

 77,427,741

 168,431,894

 165,685,241

 477,649,320

 512,891,034

 5,596,737

 118,187,089

 206,507,569

 268,956,360

 134,121,847

 51,113,994

 47,825,019

 19,870,570

 96,709,225

 55,116,638

 314,627,746

 219,894,585

 5,596,737

 76,395,770

 53,634,977

 65,641,369

 6,951,251,596Programa Presupuestario:
K012 Proyectos de infraestructura social 

de asistencia y seguridad social
 6,951,251,596
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2023

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

2250GYR0026

2150GYR0089

2250GYR0002

2250GYR0011

2250GYR0004

2050GYR0014

2250GYR0001

2050GYR0030

2050GYR0034

2050GYR0039

2050GYR0015

2050GYR0037

2050GYR0048

2250GYR0027

2250GYR0015

Ampliación y Remodelación de Urgencias en el HGZ 
No. 6 Ocotlán.
Nueva UMF , 20 Consultorios de Medicina Familia + 
10 de Enfermera Especialista de Familia con  
Atención Médica Continua, en Tlajomulco de Zúñiga, 
Jalisco
Construcción de la Unidad de Medicina Familiar 3+2 
consultorios con Atención Médica Continua en 
sustitución de la Unidad de Medicina Familiar No. 58 
en Huatusco, Veracruz Sur
Construcción de cancha de fútbol 7 y gradas 
techadas en el CSS Chihuahua, Chihuahua.
Construcción de alberca semiolímpica techada con 
baños y vestidores en el CSS Tepic, de la 
Delegación Estatal en Nayarit
Sustitución del Centro de Actividades Acuáticas de 
Alto Nivel (C.A.A.A.N)
Sustitución de la Unidad de Medicina Familiar No 2 
(U.M.F. No 2) en el Ejido Benito Juárez, Mexicali, 
Baja California.
Ampliación y remodelación de la Unidad de Medicina
Familiar No. 5 en El Salto, Jalisco
Ampliación y Remodelación del área de terapia y 
quirófanos del Hospital de Traumatología de la 
UMAE Magdalena Salinas en la Ciudad de México.
Ampliación y Remodelación de los quirófanos del 
Hospital de Especialidades de la UMAE CMN S XXI.
Ampliación y Remodelación de diversos servicios del
HGZ No.1 en el municipio de Tepic, Nayarit.
Ampliación y remodelación de las áreas de 
quirófanos y Unidad de Cuidados Intensivos en el 
Hospital General Regional No. 20 en Tijuana, Baja 
California
Remodelación y Ampliación de Unidades para los 
Servicios de Salud en el Trabajo en Chihuahua
Sustitución de Torre Parlamentaria y Lobby del Hotel 
Tepozteco y Construcción de cinco Cuartos de 
Máquinas en el Centro Vacacional Oaxtepec
Reestructuración, Terminación y Ampliación del 
Hospital General Regional de 260 Camas en Cd. 
Juárez, Chihuahua

14

14

30

8

18

9

2

14

9

9

18

2

8

17

8

JALISCO

JALISCO

VERACRUZ

CHIHUAHUA

NAYARIT

CIUDAD DE MÉXICO

BAJA CALIFORNIA

JALISCO

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO

NAYARIT

BAJA CALIFORNIA

CHIHUAHUA

MORELOS

CHIHUAHUA

 43,502,613

 253,049,418

 49,999,310

 3,313,699

 16,200,878

 410,557,845

 73,884,044

 117,705,493

 187,527,544

 336,526,199

 293,083,300

 212,935,653

 7,044,951

 114,727,580

 2,838,920,385

 43,502,613

 207,126,141

 47,595,313

 3,313,699

 16,200,878

 388,789,226

 57,590,473

 24,351,922

 94,361,428

 261,329,392

 180,132,503

 196,561,173

 7,044,951

 72,508,149

 823,739,984

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,502,613

 207,126,141

 47,595,313
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2023

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

2150GYR0098

2150GYR0096

2150GYR0033

2250GYR0032

2150GYR0037

2150GYR0048

2250GYR0043

2250GYR0035

2250GYR0041

2250GYR0023

2250GYR0038

2250GYR0021

2250GYR0018

Construcción de Unidad de Medicina Familiar de 10 
consultorios con Atención Médica Continua en el 
municipio de Saltillo (Cortijo), Coahuila.
Ampliación y Remodelación de la UMF 55 Cananea 
con 4 consultorios el municipio de Cananea, Sonora
Sustitución de la Unidad de Medicina Familiar No. 50
(UMF) de 10 consultorios en Guanajuato, 
Guanajuato.
Sustitución del HGR No. 25 Ignacio Zaragoza. 
Ciudad de México
Remodelación del área de Quirófanos, CEYE y 
Hospitalización del Hospital de GinecoPediatría No. 3
A, Magdalena de las Salinas, D.F. Norte.
Ampliación, adecuación y remodelación de la alberca
y adecuación de cancha para fútbol infantil, así como
diversas necesidades para conservar la 
infraestructura original del inmueble en la Unidad 
Deportiva Independencia, en la Ciudad de México
Construcción del nuevo Hospital General de Zona de
72 camas (Sustitución) del HGS No. 10 en 
Guanajuato, Guanajuato.
Construcción de Unidad de Gineco-Obstetricia y 
Pediatría de 140 Camas en el HGZ No. 20 La 
Margarita, Puebla
Construcción de Unidad de Medicina Familiar de 10 
consultorios con Atención Médica Continua en el 
municipio de Saltillo (Sta. Bárbara), Coahuila.
Construcción del Hospital General de Zona de 180 
camas en sustitución del HGR 36 San Alejandro, 
Puebla
Construcción de una Guardería para 200 niños  en 
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
Ampliación y Remodelación de la Guardería G-0001 
en Durango
Hospital General de Zona de 144 camas en el 
municipio de Tula de Allende, Hidalgo.

5

26

11

9

9

9

11

21

5

21

7

10

13

COAHUILA DE ZARAGOZA

SONORA

GUANAJUATO

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO

GUANAJUATO

PUEBLA

COAHUILA DE ZARAGOZA

PUEBLA

CHIAPAS

DURANGO

HIDALGO

 149,747,608

 29,297,633

 147,434,298

 2,615,163,571

 87,914,606

 30,759,641

 933,764,245

 910,163,695

 149,688,437

 3,021,132,109

 53,817,646

 4,093,606

 2,362,567,080

 98,475,467

 1,841,737

 49,297,861

 695,393,644

 53,634,977

 9,462,489

 130,781,358

 91,830,864

 4,768,149

 1,212,597,673

 50,804,197

 4,093,606

 983,573,252

 59,218,785Programa Presupuestario:
K025 Proyectos de inmuebles (oficinas 

administrativas)
 59,218,785
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2023

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

2250GYR0022

2250GYR0014

2150GYR0041

2050GYR0050

2050GYR0036

2150GYR0004

2050GYR0026

2250GYR0044

2250GYR0007

2250GYR0010

2150GYR0094

2250GYR0019

2250GYR0017

Construcción de una Subdelegación al Norte de la 
Ciudad de Aguascalientes, en el municipio de 
Aguascalientes

Programa de remodelación integral de baños en los 
Centros de Seguridad Social en Veracruz Norte.

Programa Nacional de Adquisición de Equipo 
Especializado para Valuación de Enfermedades de 
Trabajo más Prevalentes.
Programa Nacional de Sustitución de Equipo de 
Plantas de Lavado Etapa 1.
Programa Nacional de Adquisición de Resonancias 
Magnética 2023

Programa Nacional de Adquisición de Kit de 
Diagnóstico para el Primer Nivel de Atención, 
Primera Etapa 2023
Programa de Adquisición de camillas y sillas de 
ruedas para los tres Niveles de Atención 2023
Renovación de Equipos electromecánicos de la 
Planta de Reproducciones Gráficas 2023 en el 
conjunto Villa Coapa, Ciudad de México
Programa Nacional de Adquisición de Mastógrafos 
2023, Etapa IV.
Programa Nacional de Adquisición de Equipos 
Médicos para Admisión Continua y Urgencias en 
Unidades Médicas de Alta Especialidad, primera 
etapa
Programa de Adquisición de Aceleradores Lineales 
para Unidades de Segundo y Tercer Nivel de 
Atención, Segunda Etapa 2023
Programa Nacional de Sustitución de Equipamiento 
Médico, 2022 y 2023.
Programa Nacional de Adquisición de 
Esterilizadores, 2023.

1

30

35

35

2, 9, 
11, 21

35

35

9

35

35

2, 5, 
19, 31

35

35

AGUASCALIENTES

VERACRUZ

Nacional

Nacional

BAJA CALIFORNIA, CIUDAD 
DE MÉXICO, GUANAJUATO, 
PUEBLA
Nacional

Nacional

CIUDAD DE MÉXICO

Nacional

Nacional

BAJA CALIFORNIA, 
COAHUILA DE ZARAGOZA, 
NUEVO LEON, YUCATAN
Nacional

Nacional

 74,284,801

 6,330,509

 71,055,353

 820,705,607

 455,316,865

 93,694,794

 442,822,322

 30,000,000

 243,237,478

 28,840,294

 780,921,707

 5,289,989,324

 339,752,066

 59,218,785

 6,330,509

 71,055,353

 820,705,607

 455,316,865

 93,694,794

 442,822,322

 30,000,000

 243,237,478

 28,840,294

 780,921,707

 4,246,816,083

 339,752,066

 6,330,509

 7,553,162,569

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K027

K029

Mantenimiento de infraestructura

Programas de adquisiciones

 6,330,509

 7,553,162,569

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 59,218,785

 6,330,509

 71,055,353

 820,705,607

 455,316,865

 93,694,794

 442,822,322

 30,000,000

 243,237,478

 28,840,294

 780,921,707

 4,246,816,083

 339,752,066

 

 

 6,330,509
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 6,330,509

 7,553,162,569


